

Foreningen Dante i Nordjylland.

Program for foråret 2017

Operaaften

Tid: Torsdag den 26.01.2017 kl 19.30

Sted: University College Nordjylland, Atriet - Hobrovej 85, 9000 Aalborg

Medlemmer gratis adgang - ikke medlemmer kr 50 - tilmelding nødvendig

Velkommen til en aften i den italienske operas tegn tilsat et køligt pust af nordiske romancer. Denne aften får Dante i Nordjylland besøg af sopranen Christine Hjort Bjerre og musikhistoriker, organist og akkompagnatør Jan Mygind.

Gennem sang, fortællinger og anekdoter vil vi præsentere tilhørerne for nogle af de store italienske operakomponisters smukke belcanto-operaer. Den nordiske tone og dets romancer har også en særegen skønhed - og det også i italienske ører. Derfor vil de to musikere også spejle deres egen skandinaviske musiktradition og sindelag i mødet med det italienske. Et møde der også bygger på deres egne personlige oplevelser med det italienske koncertpublikum på deres seneste rejse til Italien.

Henning Galmar: En byzantinsk kirke midt i Rom.

Tid: Onsdag 8.02.2017 kl 19.30

Sted: FOF, Foredragssalen, Kjellerupsgade 16, 9000 Aalborg

Medlemmer gratis adgang - ikke medlemmer kr 50

For ganske nylig åbnede man endnu en turistattraktion i Rom. Efter mange års istandsættelse er kirken S. Maria Antiqua på Forum nu tilgængelig for alle.

Det var en sensation, da man gravede den ud omkring 1900, i følge nogle at sammenligne med udgravningen af Pompeji. Enkelte kunsthistorikere talte henført om et middelalderens sixtinsk kapel.

Hvorom alting er, er der en spændende historie at fortælle om, hvorfor kirken havde været begravet i 1000 år, hvorfor der overhovedet var blevet indrettet en kirke netop der i en ældgammel hedensk kontekst, og hvorfor dens smukke og særprægede byzantinske udsmykning lige siden opdagelsen har fascineret fagfolk.

Pranzo pasquale

(påskefrokost lidt på forkant af kalenderen)

Tid: Søndag den 19.03.17 kl 12.00 - 16.00

Sted: Il ristorante Fellini. Vesterå 13, 9000 Aalborg



Vi har fået en aftale med vores sponsor Il ristorante Fellini om en pranzo på et tidspunkt, hvor restauranten åbner specielt for Dante i Nordjylland.

Menuen er completo - altså menu med vinmenu.

Den består af 4 lækre retter, kaffe og 5 genstande.:

Aperitivo con stuzzichini

Pasta al forno

Agnello al forno con contorni

Pastiera Napoletana

Caffe

Caffe

Til hver ret serveres incluso et glas vin - prosecco, hvid vin, rød vin, dessert vin - og til kaffen enten limoncello eller grappa.

Samlet pris kr 450-

Pastor Davide De Nigris, en katolsk præst i Danmark.

Tid: Torsdag den 20.04.2017 kl 19.30

Sted: FOF, Foredragssalen, Kjellerupsgade 16, 9000 Aalborg

Medlemmer gratis adgang - ikke medlemmer kr 50

Pastor Davide vil fortælle om sit embede som præst i Danmark og sin baggrund i Italien. Desuden vil han tale om den rolle, som den Katolske Kirke har i det italienske samfund.